



EN NY SPONSOR OG NY NÆSTFORMAND FOR FORENINGEN HORSENS IDRÆTSARKIV



Idrætsarkivet har den 11/6 fået endnu en sponsor. Det er Vr Invest A/S ved Klaus Rasmussen. Han er er kendt som en god ven af idrætten i Horsens. Det kommer nu også idrætsarkivet til gode.

Som det tidligere er nævnt var Hans Kleberg udset til næstformand i foreningen efter Jimmy Sørensen, da denne blev ny formand ved generalforsamlingen i marts. Med lidt forsinkelse blev Hans Klebergs udnævnelse først effektueret, da bestyrelsen var samlet den 22/8.



ÆNDRET ÅBNINGSTID OM SØNDAGEN OG ET VIGENDE BESØGSTAL

Med virkning fra sommerferien er idrætsarkivets åbningstid om søndagen rykket fra kl. 11-14 til kl. 13-16. Det er sket ud fra en vurdering af, at der vil komme flere gæster i arkivet sidst på dagen. Det ser ud til at holde stik.

Ser man på arkivets besøgstal i det første halvår, som var på 991 gæster, er det vigende i forhold til de 1.100-1.200, som arkivet havde i årene op til Corona-tiden. Imidlertid er der gode udsigter til, at det bedrer sig i det andet halvår, så det er realistisk, at årets besøgstal kan nå op på gode side af 2.000, hvor det lå før 2020.

Idrætsarkivets frivillige er at træffe tirsdag 9-15 og søndag 13-16 - dog ikke påske- og pinsedag, juli og de sidste tre uger af december. Andre træffetider kan aftales. Det er gratis at besøge arkivet. Brug dørklokken v. yderdøren - nederst i den gule bygning - Gasvej 21.

DANSK VANDRELAUG OG HORSENS KULTURHISTORISK FORENING PÅ BESØG I ARKIVET



Dansk Vandrelaug (DVL) har i år historiske vandringer som tema. I januar arrangerede DVL Horsens afdeling en byvandring. Emnet var byens tre kendte idrætskvinder: Jenny Kammergaard (distancesvømning), Lis Josefsen (atletik og håndbold) og Anne-Marie Rindum (sejlsport). Ruten gik bl.a. forbi de steder, hvor de havde trænet og konkurreret - stadion på Langmarksvej, Tennishallen på Kraghsvej, Strandparken, Lystbådehavnen og selvfølgelig Jenny Kammergaard Vej, inden der blev afsluttet i idrætsarkivet.

Undertegnede var med på vandringen og fortalte undervejs om de tre kvinder.

Tråden blev igen taget op af DVL i idrætsarkivet den 23/10, hvor en gruppe medlemmer derfra hørte om begivenheder og personligheder i Horsens-idrætten - og om idrættens opståen i byen - fortalt med en kavalkade lavet af billeder fra idrætsarkivets samling.

Det sidst omtalte program var en gentagelse fra den 26/9, hvor idrætsarkivet havde besøg af en gruppe medlemmer fra Horsens Kulturhistoriske Forening.

Den 10/10 var idrætsarkivet vært ved det halvårige møde i Arkivsamvirket for Horsens Kommune.

ARTIKEL I HORSENS FOLKEBLAD OM OL-SØLVROERNES HJEMKOMST I 1948

Søndag den 10/9 bragte Horsens Folkeblad en flot artikel om Horsens Roklubs fire sølvvinderes hjemkomst fra OL i 1948. Den var skrevet af journalist Christian Rimestad og til artiklen leverede idrætsarkivet seks fotos fra samlingen. Der var billeder af de fire roere og deres træner, Aksel Langberg Nielsen, fra medaljeoverrækkelsen ved Henley-on-Thames ved London og hyldet i Esbjerg, Vejle og Horsens.

Som artiklens overskrift fortæller, var mindst 10.000 på gaden i Horsens for at hylde de fire roende ingeniører Ib Storm Larsen, Helge Schrøder, Aksel Bonde Hansen og Helge Halkjær.



LINK TIL ARTIKLEN: <https://horsensidrætsarkiv.dk/wp-content/uploads/2023/10/HF-2023.09.10-Horsens-Roklubs-OL-soelvvinderes-hjemkomst-i-1948.pdf>